ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG PHỔ NINH

Số:        /UBND-KT

V/v điều chỉnh, bổ sung một số

hệ thống cống thoát nước trên

tuyến Nhánh 1 – Nút giao Đức

Phổ, đoạn qua phường Phổ

Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Phổ Ninh, ngày        tháng 11  năm 2024

Kính gửi:

- Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý DA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã Đức Phổ;

- Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ.

 Qua cơn bảo số 8, 9 trên địa bàn Tổ dân phố Thanh Lâm và Lộ Bàn,

phường Phổ Ninh đã xảy ra tình trạng ngập nước trên cánh đồng Cây Da và

đồng Thâm Liễu tràn vào nhà dân (khoảng 50 nhà) làm hư hỏng tài sản, hoa màu

và sạt lở ta ly đường giao thông. Ngày 27/11/2024, UBND phường Phổ Ninh

phối hợp với đơn vị thi công công trình đường bộ Cao Tốc và Tổ dân phố tổ

chức kiểm tra thực tế và đồng thời trên bản bản đồ dự án Cao tốc tại tuyến

Nhánh 1 – Nút giao Đức Phổ, đoạn qua phường Phổ Ninh theo thiết kế thì hệ

thống thoát không đảm bảo. Nay UBND phường Phổ Ninh kiến nghị như sau:

 1. Đề nghị bổ sung cống họp 2x3m tại Km0+180 chảy xuống hướng cống

họp km1+055 và bổ sung cống họp 2x3 tại Km1+70 chảy về hướng Tây cầu

tràn, vì khu vực này không có cống thoát gây ngập nước tràn vào nhà dân.

 2. Đề nghị điều chỉnh, bổ sung cống họp 2x3m tại Km0+750 và

Km0+850, vì theo thiết kế cống bi 1m25 thì không đảm bảo thoát nước khi xảy

ra mưa lượng nước sẽ tràn vào trường học và nhà dân.

Nay UBND phường Phổ Ninh kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem

xét và sớm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra các vị trí

nêu trên để có hướng xử lý, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- UBMTTQVN phường;

- CT, các PCT. UBND phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Vũ

		2024-11-27T16:05:16+0700

		2024-11-28T08:08:30+0700

		2024-11-28T08:08:30+0700

		2024-11-28T08:08:30+0700